Scrpsi autem in Clemente Alexandrino σαῦλα pro σαυλά: haec enim ratio praestare videtur. Eodem verbo etiam supra usus erat Anacreon Fr. LIV:

Διονύσου σαῦλαι Βασσαρίδες.

Fr. CVII.

Scholiasta Apollonii Rhodii ad L. III. v. 120:

*Μάργος Ἔρωσ· κατὰ μετωνυμίαν ὁ μαργαίνειν ποιῶν, ὡς
καὶ Μαινομένου Διονύσου καὶ Ἀνακρέων·*

Τακερὸς δ' Ἔρωσ.

καὶ Ὅμηρος, γλωσσὸν δέος.

Fr. CVIII.

Servius ad Virgilii Aeneid. L. XI. v. 550. ubi legitur:

„Ille innare parans, infantis amore
Tardatur, caroque oneri timet.“

haec adscripsit: „Anacreon φορτίον ἔρωτος id est onus amoris.“ Anacreon fortasse dixerat φόρτον Ἔρωτος: et ita si recte recordor in nescio qua editione scriptum vidi.

Fr. CIX.

Orion p. 3: Ἄβροῶς· ὁ κούφως βαίνων, κατὰ στέρησιν τοῦ βάρους· οὕτως ἐν ὑπομνήματι Ἀνακρέοντος εὔρον. Usus est hac voce Anacreon supra Fr. LXIV. v. 1. (si hi versus Anacreontis sunt):

Τὸν Ἔρωτα γὰρ τὸν ἄβροῶν
Μέλομαι βρούοντα μίτροις
Πολυανθέμοις ἀείδειν.

et in Fr. XVI. v. 2:

Νῦν δ' ἄβροῶς ἐρόεσσαν
Ψάλλω πηκτίδα τῇ φίλῃ κωμάζων παῖδι ἄβροῆ.

Sed ista interpretatio ad alium quem versum Anacreontis referenda esse videtur, nisi forte in commentario illo ea obiter fuerit commemorata. Ἄβροῶς autem cum quidquid molle est significat, tum etiam ad lenem et delicatum incessum transfertur: ut est in Troadibus Euripidis v. 820:

Μάταν ἄρ' ὦ χρυσέαις ἐν οἰνοχόαις ἄβροῶ βαίνων
Λαομεδόντιε παῦ
Ζηρὸς ἔχεις κυλλίων
Πλήρωμα, καλλίσταν λατρεῖαν.

Et similiter dictum esse videtur in his Aeolici poetae versibus, qui leguntur apud Herodianum in libello περὶ μονήσ. λέξ. p. 34: Τὸ γὰρ ὀτρᾶλλις συνἔσταλμένον ἔχει τὸ ᾠ· ἐφυλαξάμην δὲ διαλέκτους διὰ τόδ'. Ἄλλ' ἂν μοι μεγαλύνεο δακτυλίῳ περὶ καὶ ἄλλαν μὴ καμετιστέρα φρένα καὶ ἄβροα. δεῦτε παγχῆς πάλαι ἄλλόμαν ἀντὶ τοῦ ἠλλόμην. Sunt autem haec tria diversa fragmenta, quorum primum sic corrigendum est:

Ἄλλα, μὴ μεγαλύνεο δακτυλίῳ πέρι.

Sappho, ut conjicio, monet mulierem: *Stulta, ne propter annulum superbias.* Ἄλλα aeolicum est pro ἠλή ab adjectivo ἠλός. Aeolenses autem pro ἠλός dixisse

ἄλλος non solum simillimarum formarum ratio, sed etiam auctoris Etymologici M. quamvis confusum testimonium confirmat; ibi enim haec leguntur p. 68: Ἀπὸ τοῦ ἡλαιὸς ὁ μάταιος γίγνεται ἡλός, ἡλοῦ, ὡς τό· Δαιμόνιε φρένας ἦλέ, διέφθορας. ἡλοί, τῶν ἡλῶν, ἡλῶς, ἐπίρροημα τὸ ματαίως· καὶ διπλασιασμῶ τοῦ λ καὶ συστολῆ τοῦ ἠ ἄλλως· εἰώθασι γὰρ οἱ Αἰολεῖς διπλασιάζειν τὸ ἀμετάβολον καὶ συστέλλειν τὰς ὑπερκειμένας συλλαβάς, εἴτε φωνῆεν ἦ, εἴτε διφθογγος.

Secundum fragmentum ita scribendum esse videtur: